

شماره صندلی :

بسمه تعالی

شماره صفحه: ۳

نام و نام خانوادگی :

معاونت اداره کل و مدیریت آموزش و پرورش تربت حیدریه

نام دبیر: بهشتی

پایه و رشته تحصیلی: یازدهم انسانی

دبیرستان دخترانه امام حسین (ع) - دوره دوم

تاریخ امتحان: ۱۲/۱۰/۱۴۰۱

عنوان درس: جغرافیا

نوبت (اول - دوم - شهریور)

مدت امتحان: ۷۰ دقیقه

سوالات

بارم

۱

پاسخ صحیح را انتخاب کنید.

الف- می توان گفت بخشی از سطح زمین است که ویژگی های جغرافیایی همگون و خاصی دارد و با بخش های مجاور متفاوت است .

(۱) ناحیه (۲) اکوسیستم (۳) بیوم (۴) پدیده پخش

ب- اگر به ناحیه ای وارد شویم که پوشش گیاهی غالب آن جنگل های مخروطی باشند و بارش تابستانه در آن بیش از بارش زمستانه باشد به کدام ناحیه آب و هوایی کوبین وارد شده ایم .

(۱) استوایی (۲) بسیار سرد (۳) معتدل (۴) سرد

ج- کدام یک از موارد زیر از ویژگی های ناحیه ساوان متراکم است ؟

(۱) خشکی در تمام طول سال (۲) باران در تمام طول سال (۳) ۷ ماه بدون باران (۴) ۲ ماه بدون باران

د- وایتکر جغرافی دان زیستی در طبقه بندی بوم سازگان به چه عواملی توجه کرد ؟

(۱) دما و فشار (۲) فشار و بارش (۳) بارش و دما (۴) رطوبت و تبخیر

۲

جاهای خالی را تکمیل کنید .

الف) تقسیم بندی محیط جغرافیایی بر اساس معیارهایی به واحدهای کوچکتر به شرط تفاوت هر واحد با واحد مجاور را میگویند
ب) دو عامل مهم فرسایش در کوهستان و یخچال ها هستند .

ج) به طور عمده در بیابان بوکسیت و در صحرای بزرگ افریقا معادن فسفات وجود دارد .

د) کشور اقدام به ساختن جزایر مصنوعی در در خلیج فارس نموده است که کاربری این جزایر تجاری و فرهنگی است .

۳

درست یا نادرست بودن عبارت های زیر را مشخص کنید .

الف) دره های V شکل معمولا بر اثر فرسایش آبی بوجود می آیند .

ب) زهکشی اراضی ساحلی به منظور پاکسازی سواحل از آلودگی انجام می شود .

ج) در بین عناصر فرهنگی ، دین نقش مهمی در خلق چشم اندازهای فرهنگی دارد .

د) در قرن بیست و یکم پیشرفت های صنعتی و گسترش ارتباطات موجب گسترش برخی زبان ها مثل انگلیسی شد .

۴

به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید :

الف) برای وقوع بارش چه عواملی باید وجود داشته باشد ؟

ب) دشت ریگی را تعریف کنید .

پ) به کدام دلیل مناطق بیابانی برای تولید انرژی مناسب اند ؟

ت) هر یک از بیابان های آتاکاما و نامیب چگونه بوجود آمده اند ؟

ث) در روش های جدید برای تمایز زیست بوم ها از کدام روش ها استفاده می شود ؟

ج) آنیمیسم و مسیحیت ، در کدام دسته از طبقه بندی ادیان قرار می گیرند ؟

۵	در ارتباط با ناهمواری ها و اشکال زمین ، موارد سمت راست را با سمت چپ منطبق کنید (يك مورد اضافي است) الف) به سنگ ها و رسوباتی که یخچال ها با خود حمل می کنند . ب) فرایندی که طی آن سنگ ها خرد و متلاشی می شوند . ج) جدا شدن ذرات سنگ و خاک از بستر خود و جابجایی آنها د) پدیده های فرسایشی چون غارهای طبیعی و چشمه های آهکی ۱ (فرسایش انحلالی) ۲ (فرسایش) ۳ (مورن یا یخرفت) ۴ (هوازدگی) ۵ (باد)
۶	ویژگی های عمده بارش کدامند ؟ (سه مورد)
۷	در حوالی عرض ۶۰ درجه فشار هوا چگونه است ؟ چرا ؟
۸	نوع اشکال فرسایش کاوشی یا تراکمی زیر مشخص کنید . الف) آب سنگ ها ب) طاق های دریایی ج) باتلاق
۹	رابطه پراکندگی پوشش گیاهی با ارتفاع را توضیح دهید .
۱۰	در ارتباط با هوازدگی به سوالات زیر پاسخ دهید . الف) سنگ ها به قطعات کوچکتری تقسیم می شوند ولی در ترکیبات آنها تغییراتی ایجاد نمی شوند . ب) اکسیژن و رطوبت از عوامل مهم این نوع هوازدگی است . ج) باران اسیدی از عوامل مهم این نوع هوازدگی است .
۱۱	بالآمدن سطح آب دریاها چگونه سواحل را تهدید می کند ؟
۱۲	سه خانواده مهم و پرتکلم جهان کدامند ؟
۱۳	چرا مرزهای نواحی قابل تغییرند ؟

۱	بارش های بهاری بیشتر از کدام نوع بارش می باشند؟ توضیح دهید.	۱۴
۱	چهار مورد از راهکارهای حفاظت از کوهستان را بنویسید.	۱۵
۱	چه عواملی موجب گسترش برخی زبان ها و تغییر در نواحی زبانی شده است؟	۱۶
۱	پدیده پخش یا انتشار را تعریف کنید.	۱۷
۱	در دنیای امروز کدام عوامل نقش مهمی در پخش فرهنگی دارد؟	۱۸
۱/۵	با توجه به شکل مقابل به سوالات پاسخ دهید: الف) چه عارضه ای را نشان می دهد؟ ب) ارتفاع نقطه m چقدر است؟ ج) شیب در کدام قسمت بیشتر است؟ چرا؟ د) نیمرخ توپوگرافی آنرا رسم کنید.	۱۹